
 
 

UCHWAŁA NR LV/337/2024 
RADY GMINY CHMIELNIK 

z dnia 11 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chmielnik w 2024 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Rzeszowie, Koła Łowieckiego „SARENKA” w Błażowej, Wojskowego Koła Łowieckiego 
Nr 508 „CIETRZEW” w Rzeszowie, Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 154 „ROGACZ” w Rzeszowie oraz 
Koła Łowieckiego „Wilk-Husów” w Błędowej Tyczyńskiej, Rada Gminy Chmielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chmielnik w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chmielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grażyna 
Małgorzata Drążek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2259



Załącznik  

do Uchwały NR LV/337/2024 

Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 11 kwietnia 2024 r.  

 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Chmielnik w 2024 roku” 

 

I. Wprowadzenie. 
 

Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 

a w szczególności psów i kotów, przebywających w granicach administracyjnych Gminy Chmielnik. 

 

II. Cel Programu. 
 

Głównym celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt na obszarze Gminy. Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego 

nałożonego na gminy, a jego cel realizowany jest poprzez podejmowanie odpowiednich działań, 

będących przedmiotem kolejnych rozdziałów Programu. 

 

III. Wykonawcy Programu. 
 

Realizacja działań w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt odbywa się przy wzajemnej współpracy: 

1. Wójta Gminy Chmielnik, 

2. Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

3. Policji, 

4. Schronisk dla zwierząt, 

5. Lekarzy Weterynarii, 

6. Organizacji pozarządowych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działających na obszarze gminy, 

7. Dzierżawców obwodów łowieckich na terenie Gminy Chmielnik, 

8. Sołtysów wsi. 

 

IV. Realizacja zadań. 
 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Zadanie zrealizowane będzie poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

dla bezdomnych zwierząt przy ul. Ciepłowniczej 3 w Rzeszowie.  
  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 

 współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, 

 podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale wolontariuszy 

i organizacji pozarządowych lub przedstawicieli Urzędu Gminy, 

 dokarmianie kotów wolno żyjących w sytuacjach, gdy brak takiego dokarmiania będzie mógł 

spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt.  
 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt.  

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie następować w przypadku ich ucieczki, zabłąkania lub 

porzucenia przez właściciela.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2259



Zadanie realizowane będzie poprzez współpracę z Gabinetem Weterynaryjnym lek. wet. Robert 

Sączawa, 36-053 Kamień-Błonie 3a, z którym Gmina ma zawartą umowę, każdorazowo na zlecenie 

Gminy lub Policji. 

W przypadku nie ustalenia dotychczasowego właściciela, odłowione zwierzęta przekazywane będą 

do Schroniska. 

Dopuszcza się odławianie bezdomnych zwierząt przez inne organizacje pozarządowe, które 

posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także 

odpowiedni sprzęt.  
 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

Zadanie realizowane będzie przez: 

 schroniska – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

 Gabinet Weterynaryjny – lekarz weterynarii p. Robert Sączawa lub z innymi lekarzami 

weterynarii na każdorazowe zlecenie Gminy, przed przekazaniem zwierzęcia do adopcji, 

po uzgodnieniu z przyszłym opiekunem zwierzęcia, 

 prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów z terenu Gminy do wykonywania 

zabiegów  sterylizacji i kastracji. 
 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 

 informowanie o wyłapaniu bezdomnego zwierzęcia poprzez ogłoszenia na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Chmielnik: www.chmielnik.pl, 

 ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Chmielniku oraz tablicach ogłoszeń 

w poszczególnych sołectwach gminy, 

 informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przyjętych do schronisk z terenu 

Gminy Chmielnik, 

 współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, lekarzami weterynarii i sołtysami w zakresie 

poszukiwania właścicieli dla zwierząt bezdomnych (akcje promocyjne i adopcyjne). 
 

6. Usypianie ślepych miotów. 

Zadanie realizowane będzie przez: 

 Gabinet Weterynaryjny – lekarz weterynarii p. Robert Sączawa lub z innymi lekarzami 

weterynarii, 

 schroniska, do których zostaną przekazane zwierzęta. 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. Zwłoki uśpionych 

zwierząt winny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez wyspecjalizowaną 

firmę.  
 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.  
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich będzie następować każdorazowo na podstawie umowy zawartej przez Gminę 

Chmielnik z właścicielem odpowiedniego gospodarstwa rolnego w momencie zaistnienia 

okoliczności wymagających interwencji.  

Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie, Gmina Chmielnik w miarę 

możliwości, będzie podejmować starania w zakresie znalezienia właściciela dla zwierzęcia 

gospodarskiego. Gospodarstwo rolne na terenie gminy Chmielnik znajduje się pod adresem 

36-017 Błędowa Tyczyńska, Zabratówka 198.  

 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2259

http://www.chmielnik.pl/


Zadanie realizowane będzie przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą pod  

nazwą Gabinet Weterynaryjny – lekarz weterynarii Robert Sączawa, 36-053 Kamień-Błonie 3a, 

zgodnie z zawartą  umową. Wskazany podmiot zapewnia całodobową gotowość do świadczeń 

weterynaryjnych, w tym lekarskich i dostępny jest pod nr tel. 503 025 991. 
 

V. Edukacja mieszkańców. 
 

Edukację społeczeństwa Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów  

zapobiegania ich bezdomności planuje się realizować poprzez: 

 zachęcenie nauczycieli (przedszkoli, szkół) do włączenia do treści programowych z dziedziny 

ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 

sposobami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizacje 

i kastracje, promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt,  

 organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych 

i innych form edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu gminy na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania bezdomności, praw i obowiązków 

wynikających z faktu posiadania zwierzęcia, 

 współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt, 

 promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym 

programem, 

 popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 

VI. Realizacja finansowa Programu. 
 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Chmielnik. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie 

Gminy  Chmielnik na rok 2024. 

3. Kwota przeznaczona na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania   bezdomności zwierząt wynosi 23 000,00 złotych z tego: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 3 000,00 zł 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej wraz ze stałym dyżurem – 18 000,00 zł 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 500,00 zł 

4) inne wydatki związane z Programem – 1 500,00 zł. 

4. Kwota może ulec zwiększeniu w przypadku przyjęcia stosownej uchwały przez Radę Gminy 

Chmielnik.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                           Grażyna Małgorzata Drążek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2259


	UCHWAŁA NR LV/337/2024 RADY GMINY CHMIELNIK z dnia 11 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-26T13:00:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




